BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

_____________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ - BVHTTDL

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức

giảng dạy trong các cơ sở giáo dục đại học và các cơ sở giáo dục nghề nghiệp

thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2025
 _________________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

  Căn cứ Nghị định số 43/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

 Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày ngày 25 tháng 9 năm 2020

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 001/2025/TT-BNV ngày 17 tháng 3 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Nội quy và Quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét

thăng hạng công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 1433/QĐ-BVHTTDL ngày 19 tháng 5 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt Đề án xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục đại học và các cơ

sở giáo dục nghề nghiệp thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2025;

Theo đề nghị của Vụ Khoa học công nghệ, Đào tạo và Môi trường tại Công

văn số 214/CV-KHCNĐTMT ngày 23 tháng 5 năm 2025 về việc cử nhân sự tham

gia Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức giáo dục năm 2025;

 Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục đại học và các cơ sở giáo dục nghề

nghiệp thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2025 (gọi tắt là Hội đồng

xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức giáo dục năm 2025), gồm:

 1. Ông Tạ Quang Đông, Thứ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Chủ tịch Hội đồng.

 2. Ông Lê Đức Trung, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Phó Chủ tịch Hội đồng.

2

 3. Bà Nguyễn Thị Phương Loan, Phó Vụ trưởng Vụ Khoa học công nghệ,

Đào tạo và Môi trường, Thành viên.

 4. Bà Đặng Phương Nga, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thành viên.

 5. Bà Lưu Thị Thanh Huyền, Phó Trưởng phòng Phòng Công tác cán bộ,

Vụ Tổ chức cán bộ, Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng xét thăng hạng chức danh

nghề nghiệp viên chức giáo dục năm 2025 được thực hiện theo quy định của

pháp luật hiện hành. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức giáo

dục năm 2025 được sử dụng con dấu quốc huy của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du

lịch để thực hiện nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng

Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ trưởng Vụ Khoa học công nghệ, Đào tạo và Môi

trường, Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức giáo dục năm

2025, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ trưởng;

- Các Thứ trưởng;

- Lưu: VT, Vụ TCCB, LH10.

BỘ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T14:22:07+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Lê Đức Trung<trungld.vpb@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T13:53:58+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Văn Hùng<nguyenvanhung@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T14:18:08+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T14:18:13+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T14:18:18+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T14:18:54+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!